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Nyt fra menighedsrådet
v/ Hans-Christian Jørgensen,
menighedsrådsformand

En levende kirke
En kirke skal bruges, ikke kun til gudstje-
nester om søndagen, men også til andagter, 
hverdagsgudstjenester og arrangementer som 
kan fyldes ind i hverdagen. Menighedsrådet 
forsøger at få kirke og sognegård til at blive 
et naturligt samlingssted i sognet, hvor der 
er plads til mange forskellige aktiviteter til 
gavn for sognets beboere og kirkens gæster. 
Hvis man sidder inde med en god ide til et 
arrangement, er man altid velkommen til at 
kontakte menighedsrådet eller en af præsterne 
for at høre, om der skulle være mulighed for at 
finde plads til dette i sognegårdens lokaler. En 
levende kirke er et sted, hvor der sker noget på 
alle ugens dage.

Reparation af kors på tårn
Som flere har bemærket, har der gennem 
længere tid været afspærret ved foden af kirke-
tårnet og handicap P-pladsen har været flyttet. 
Grunden til dette er, at betonkonstruktionen 
i flere af korsene i tårnet er begyndt at falde 
ned som følge af vandindtrængning og rust 
på armeringsjernene i betonkonstruktionen i 
korsene. Menighedsrådet har haft både en ar-
kitekt og et rådgivningsfirma til at gennemgå 
kirketårnet og komme med løsningsforslag til, 
hvordan en reparation kan gennemføres og 
samtidig bevare tårnets udseende. Efter for-
årets konfirmationer regner vi med at kunne 
gå i gang med en tre måneder lang reparation 
af kors og tårn, der vil give minimum yderli-
gere 40 års levetid på korsene. Samtidig ud-
skiftes taget på tårnet. 

På gensyn i Christianskirken!

Indhold:      Side
 Fra menighedsrådsformanden .... 2
 Levende kirke ............................ 3
 En mønsterbryder ...................... 4
 Suppekøkken i Lyngby ............... 5
 Med konfirmanderne i København     6-7
 Påskens begivenheder  ...................  8-9
 Spiritualitet i Christianskirken ...  10
 Voksenundervisning og musik ....   11
 Børn og unge i Christianskirken  12-13
 Samvær i Christianskirken ........ 14
 Servicesiden ............................... 15
 Gudstjenesteliste  ....................... 16

Forsidebillede: Skærtorsdag mødtes Jesus 
med sine disciple for at de kunne være 
sammen om et sidste måltid. Udsnittet er 
taget fra en påskedug. Se også side 8-9.

Program:
17.30 fællesspisning
18.30 kulturelle indslag, musik og sang
19.30 andagt i kirken v pastor Richard Ssbuggwawo og Lisa Tikkanen Pagh
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To rigtig gode eksempler på, 
hvordan pastagudstjenesterne 
foregår.
Til venstre er det historien om 
Jonas og hvalen.
Nedenfor forsøger børnene at 
vælte Goliat.

Billedet til venstre er en 30 m lang påskedug, som 
vil ligge i midtergangen i Christianskirken i hele 
påskeugen. Dugen illustrerer hele påskefortællingen 
- her f.eks. i forgrunden Jesu indtog i Jerusalem 
palmesøndag

Levende kirke
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før han blev optaget i menigheden. Det tog 
kun 14 dage fra han blev omvendt, til han 
blev døbt. Det betød, at han nu fik nye ven-
ner og omgangskreds. Livet fik mening.

Menighedsplanter
Per var medlem af Pinsebevægelsen i over 30 
år. Han blev meget aktiv i pinsekirken. Han 

blev prædikant. Han blev også 
menighedsplanter. Han startede 
således en menighed i Hille-
rød. Han tog sig af opstarten, 
da menigheden var kommet 
i gang, flyttede han til Køge. 
I Køge var han frimenigheds-
præst ved frimenigheden dér. I 
Køge overtog han en ret nystif-
tet menighed.

MC-kirken
Medens han var i Køge, star-
tede han en motorcykelkirke. 
Den hed MC-kirken. Kristne 
motorcyklister kørte ud til 
klubberne og motorcykeltræf-
fene. De havde udgivet en 
bikerbibel, som de delte ud. 
Det var Det ny Testamente på 

hverdagsdansk. De blev godt modtaget i dette 
miljø. Første gang, de delte bikerbibelen ud, 
kom der 800 mennesker til mødet. Når de var 
til motorcykeltræf boede de på pladsen i telte. 
De lavede kaffeboder, hvor de også evange-
liserede. De lavede nogle bikergudstjenester. 
Siden er der blevet holdt bikergudstjenester 
på hvert motorcykeltræf. Miljøet var kendt for 
Per fra hans tidligere liv, så han havde nemt 
ved at omgås folkene i dette specielle miljø.

En mønsterbryder
Interview ved Henning Eriksen:

Den ene af vore kirketjenere hed-
der Per Aagaard Hansen. Han 
har været ansat i vores kirke siden 
2009. Han har tidligere været 
sagsbehandler i den kristelige fag-

bevægelse. Før han blev det, var han arkivfor-
valter i ”kongeriget Danmarks hypotekbank”. 

En vanskelig ungdom
Han er opvokset i Nødebo. Det 
var et hjem med alkoholproble-
mer. Det gav ham problemer 
under opvæksten. Med den 
baggrund fik han en vanskelig 
skoletid. han blev dog ikke 
mobbet, for han kunne slå fra 
sig. Han gik ud af skolen efter 
syvende klasse. Han blev så 
arbejdsdreng og havde tilfæl-
dige jobs. Ungdomstiden var 
vanskelig for ham. Han kom ud 
i noget ungdomskriminalitet. 
Han kom derfor på ungdoms-
institution. Han fortsatte dog 
med kriminaliteten. Så kom 
han i ungdomsfængsel.

En meget konkret omvendelse
Per kom imidlertid ud af miljøet og livsstilen 
som kriminel. Det skete ved at han mødte 
evangeliet. Det var i 1972. han mødte gade-
evangelister fra pinsekirken. De inviterede 
ham til et stort møde i KB-Hallen. På det 
møde gik det op for ham, hvad evangeliet 
handlede om, og at han var elsket af Gud på 
trods. Det blev en meget konkret omvendelse 
på stedet. Det gav hans liv en helt anden ret-
ning. Han blev optaget i menigheden ”Elim 
forsamlingen” i Kronprinsensgade i Køben-
havn. Han måtte dog igennem en voksendåb, 

Bikerbibelen er udgivet af et euro-
pæisk selskab der har specialiseret sig 
i bibler til besemte målgrupper. På 
dansk findes også en ”Streetbible”.

Fortsættes side 12



5

Suppekøkken i Lyngby
Kirkerne i Lyngby-Taarbæk ønsker 
i samarbejde med Kirkens Kors-
hær at etablere et suppekøkken i 
det centrale Lyngby, så mennesker 
med behov for lidt varme kan få 
en tallerken suppe.

Vi håber, at Suppekøkkenet åbner i løbet af 
2014 i Lokalstationens bygning på Toftebæks-
vej 22 (tæt ved Storcenteret). 

Suppekøkkenet skal have åbent kl 17-20 
to hverdage om ugen og om søndagen. Det er 
tanken, at Suppekøkkenet får en professionel 
leder på halv tid, der ansættes af Kirkens Kors-
hær og betales af kirkerne i Lyngby-Taarbæk.

 
Vi har brug for frivillige medarbejdere!
Tirsdag den 7. januar 
2014 var der informa-
tionsmøde om arbejdet 
som frivillig i et værested. 
Det foregik i Kirkens 
Korshærs værested på 
Christianshavn. 25 per-
soner havde vist interesse 
for at høre om Suppekøk-
kenet, og 18 personer del-
tog i informationsmødet. 

Ved mødet fortalte Kirkens Korshærs 
landssekretær Vibeke Lind og værestedsleder 
Ingrid Flye om arbejdet i værestedet ”Fed-
tekælderen”. Der udspandt sig en god snak 
– ikke mindst på grund af de mange gode 
spørgsmål fra de fremmødte.

 
Målgruppe
Der er tale om en bred gruppe af mennesker, 
der dækker alt lige fra arbejdsløse og misbru-
gere til mennesker, der økonomisk er hårdt 
ramt, og psykisk syge. Men fælles for dem alle 
er ofte en dyb ensomhed. Fra vores daglige 
arbejde ved vi, at ensomheden - manglen på et 

stærkt fællesskab som kan ”bære” i svære tider 
- er et fællestræk for denne gruppe. 

Det er her vi som kirke ser, at der er en stor 
og vigtig opgave. En opgave det kan være van-
skelig at løse i den lokale sognekirke og som 
vi derfor foreslår at løfte i fællesskab. Opgaven 
er: At tilbyde disse mennesker et sted at være 
og dermed en følelse af ”at høre til”.

 
Formål
Kirkens Korshærs lange erfaring med dia-
konalt arbejde vil være en stor hjælp, idet 
Kirkens Korshær har en ekspertise, projektet 
kan trække på, og som vil betyde, at vi kan 
undgå de værste faldgrupper. Samtidig vil et 
samarbejde med Kirkens Korshær understrege 

værestedets formål: At 
sætte det udsatte med-
menneske i centrum.

For et par år siden 
begyndte vi at undersøge 
mulighederne. Vi fik en 
god kontakt til Paradi-
set på Toftebæksvej ved 
Lyngby Storcenter. Des-
uden besøgte vi kirke-
lige organisationer med 

erfaring for socialt arbejde. Herefter beslut-
tede vi at arbejde hen imod etableringen af et 
selvstændigt suppekøkken. Og vi tog nærmere 
kontakt til Kirkens Korshær.

 
Organisatoriske rammer
Suppekøkkenet skal drives af en bestyrelse, der be-
står af repræsentanter fra de interesserede menig-
hedsråd og en repræsentant fra Kirkens Korshær.

Der er oprettet en bankkonto, der kan 
modtage gaver til projektet: reg.nr. 5366 kon-
tonr 0244792. 

Fortsættes side 12
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Med konfirmanderne og Kristus i København

Efter en god gåtur rundt til Skt. 
Petri, Vor Frue og Trinitatis 
kirker, sidder konfirmanderne 

nu mageligt i ukirkens sofaer. Vi er på tur, og 
har dagen igennem været på jagt efter Kristus 
både i kirkekunsten, og som livet i de troendes 
fællesskab. Vi har været på CafeK der er en 
fælles kirkeligt ungdomscafe i indre by, og hos 
Mariatjenesten og hørt om deres arbejde med 
hjemløse og narkomaner.

Jeg forstyrrer Frederik, Christian, Julius, 
Simon, Thomas og Sara alle fra Engelsborg-
skolen i deres frokost, for at spørge hvad der 
har gjort størst indtryk på dem.

”Det har været spændende at se de forskel-
lige billeder af Jesus, især den moderne kunst 
i Skt. Petri”, siger Frederik og henviser til 
Ludger Trautmanns „Kreuzigungs-Triptychon, 
der har hængt i kirken siden 2000. ”Den er ret 
uforståelig” siger Frederik videre, men mener 
det passer meget godt til sammenhængen. 

Julius er ligesom Frederik optaget i den for-
skellighed der er i kirkernes stil. ”Vi var inde 
i en kirke der var meget Barok” siger han om 

Trinitatis kirke. ”Det var lidt for tykt, nærmest 
for fedt” siger han om den pyntede kirke 
med sine små basunengle og lidende Kristus. 

”Christianskirken er meget nemmere 
at være i, den er lettere at forholde sig 
til”, synes Julius.

Sara er dog ikke enig, og på 
spørgsmålet om hvad hun godt kunne 
tænke sig at tage med tilbage fra turen, 
svarer hun prompte: ”Vor Frue Kirke! 
Den kunne jeg godt tænke mig at 
have stående hjemme i Lyngby”. 

 Det er naturligt at talen falder på 
kirkerum, for det vi sidder i, er i den 
grad anderledes.

Ukirken, som er vesterbrokirkernes 
ungdomskirke, har hevet de gamle 
kirkebænke ud og erstattet dem med 

sofagrupper.  I den ene ende af kirken er der 
en bar og orglet er skiftet ud med en mixer-
pult. Der er hængt hvide stykker stof på tværs 
over loftet, for at skabe en mere intim stemn-
ing i det højloftede rum. Sara bryder sig ikke 
særligt om det ”jeg er bange for det kan blive 
for fjollet, det er nemmere at være i et almind-
eligt kirkerum”, og er glad for at folk ikke skal 
sidde i sofaer den dag hun skal konfirmeres. 
Drengene, særligt Julius, synes det er fedt, og 

Nogle af de interviewede der har udtalt sig til denne artikel: Sara, 
Simon, Christian, Julius og Thomas.
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Med konfirmanderne og Kristus i København

Ukirken - hvad er det?
Stedet er ikke lige til at putte ind i en 
formel, så vi henviser til deres hjemme-
side: www.ukirke.dk

mere afslappende på den måde og så gerne vi 
tog sofaerne med hjem. 

 Christian mener dog ikke det minder om 
en kirke. 

”En kirke er sådan et sted hvor man holder 
gudstjeneste, hvor man skal stå op og hvor 
man skal synge salmer og bede” de andre er 
enige. 

Netop det med bønnen, er en af de ting 
Julius har fået med sig fra sin konfirmations-
forberedelse,  som en ny overvejelse i sit liv. 
”Jeg ved ikke om mit syn på verden er blevet 
anderledes, men det med at bede aftenbøn og 
at bede når man skal spise, om det er noget 
man skal?” undrer han sig.

Simon fortæller en historie om den kirke 
hans fars onkel blev begravet i, der var så utæt 
at der boede fugle oppe under hvælvingerne: 
”Christianskirken kan lige gå an, men jeg el-
sker de gamle kirker, med små rum og fugle”, 
siger han, og det er tydeligt at selvom de er 
glade for sofaerne, så er traditionerne også 
vigtige for dem. 

Christian er imponeret over den pensio-
nerede skoleleder fra Mariatjenesten der nu 
hjalp narkomaner og hjemløse på Vesterbro. 
Det aftvinger respekt hos os alle. ”Ja, Turen 
her har været meget interessant”, supplerer 

Simon, ”jeg havde ikke tænkt over, at der 
var mennesker der gad kirken på den måde i 
København”.

 Men der er heldigvis mange der gider 
kirken. 52 af dem skal konfirmeres i maj i en 
kirke der er deres, selvom den hverken er Vor 
Frue eller har fugle i loftet. 

Stort tillykke til jer alle.
Lisa Tikkanen Pagh, ltp@km.dk



8

Palmesøndag 10.00
Jesus red ind i Jerusalem, siddende på et 
æsel, mens folket hyldede ham som konge. 
”Hosianna, ære være ham der kommer i 
Herrens navn” råbte de i stor forventning 
til at nu var han kommet som kunne vinde 

deres frihed. 
Anita Brænds-

gaard Bennetsen 
er præst, og mon 
ikke der kom-
mer til at lyde 
et enkelt Ho-
sianna i kirken 
palmesøndag 
også?

Vi holder fest, undskyld vi larmer
- og alle er velkomne til at være med ...

Påskeugen er kirkens største festuge, og der vil blive ringet ekstra meget med klokkerne, for der er hele 5 gudstjenester i løbet af kun 8 dage.
Vi har siden efteråret glædet os og gjort forberedelser til påsken, så vi håber I kommer over og ser hvorfor der er sådant et postyr. 

Her er et overblik over påskens gudstjenester.

Skærtorsdag 17.30
Jesus beder sine disciple 
klargøre påskemåltidet i 
lokalet oven på. Vi spiser 
også selv middag og hø-
rer undervejs om hvor-
dan Jesus brød brødet, og 
indgik en ny aftale med 
sine disciple i sit blod. Da 
middagen var færdig gik 
Jesus ud i Gethsemane 
have for at bede, ligeså vil 
vi slutte aftenen af med 
bøn, ikke i haven, men i 
kirken og Lisa Tikkanen 

Pagh er præst i 
hele forløbet.

Af hensyn 
til spisning er tilmelding til 
kirkekontoret nødvendig tirs-
dagen før. Der vil blive ser-
veret vin og vand til maden. 
Aftenbønnen kræver ikke 
tilmelding, og begynder kl. 
18.45.

Påske: Undskyld vi larmer ...

Fotos på disse to sider er dele af en 30 m lang påskedug, som i påskeugen 
vil ligge i midtergangen i Christianskirken. Dugen illustrerer symbolsk hele 

påskefortælllingen.
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Vi holder fest, undskyld vi larmer
- og alle er velkomne til at være med ...

Påskeugen er kirkens største festuge, og der vil blive ringet ekstra meget med klokkerne, for der er hele 5 gudstjenester i løbet af kun 8 dage.
Vi har siden efteråret glædet os og gjort forberedelser til påsken, så vi håber I kommer over og ser hvorfor der er sådant et postyr. 

Her er et overblik over påskens gudstjenester.

Langfredag 10.00
Englænderne kalder den Good Friday, for 
her viser Gud sit sande væsen, som ham der 

kun giver sig selv for os.
Eigil Saxe er præst og liturg i en stemn-
ingsmættet gudstjeneste hvor kirkekoret 
under ledelse af Torsten  Svendsen opfører Roskilde 
passionen, en dansksproget passion over Jesu lidelse 
ifølge evangelisten Johannes.

Påskedag 10.00
Han er opstanden! Ja, han 
er sandelig opstanden! 
Påskegudstjeneste ved Eva 
Borbye Peder sen, hvor vi følger 
kvinderne til graven og er med 
dem når de med frygt og stor 
glæde løber bort fra graven 
igen, hen for at fortælle disci-
plene at graven var tom, Jesus 
var opstået og en engel kom-
met dem i møde.

2. påskedag 
Morgenmad 9.30
Gudstjeneste 10.30

Det er dagen derpå, 
vi begynder med mor-
genmad i sognegården. I 
kirken hører vi, hvordan 
Maria sørger over Je-
sus, da en fremmed i 
havemands skjorte plud-
selig kalder hende ved 
navn og viser sig at være 
ham, hun sørger over. 

Gudstjeneste ved Eva 
Borbye Pedersen, hvor 
hele påskens glædelige 
budskab får plads til at 
synke ind.

Påske: Undskyld vi larmer ...

Fotos på disse to sider er dele af en 30 m lang påskedug, som i påskeugen 
vil ligge i midtergangen i Christianskirken. Dugen illustrerer symbolsk hele 

påskefortælllingen.
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Sogneaften
Helligånden - Guds åndedræt
Onsdag den 2. april kl. 18.00

Theodor Jørgensen, tidli-
gere professor i dogmatik 
på teologisk fakultet og 
stadig aktiv som præst 
ved Helligåndskirken, 
er en afholdt underviser, 

prædikant og foredragsholder. Han vil fortælle 
om Helligånden, den del af den treenige Gud 
som er sværest at fatte. Helligånden er Guds 
åndedræt, siger Th. Jørgensen, og ganske ele-
mentært minder vort åndedræt os om, at vi 
lever af at modtage, at vi ikke skaber os selv, 
men er Guds skabninger.

Sogneaftenen begynder med andagt i 
kirken, derefter spisning (60 kr.), så fore-
drag og samtale. Køb billet/tilmeld jer 
hos kordegnen senest søndagen før.

Spiritualitet
Miniretræter

Lørdagene 29. marts og 3. maj kl. 9.45-
14.00 i præstegården, Lyngby Rosenvænge 5

Standse op, puste ud, 
ånde ind. Lade efter-
tanken få rum, være til 
stede her og nu, nulstil-
let, åben, fordomsfri – 
det er miniretræte med 
oplæg om bøn og me-
ditation ud fra den kristne traditions tanker 
om Gudsforholdet, der ytrer sig i stille bøn 
og åben lytten. Der serveres frokost (50 kr) 
i stilheden, derfor tilmelding senest freda-
gen før til kirkekontoret eller Eva Borbye 
Pedersen.

PINSEN
Pinsedag – fejring af Helligåndens 
komme og kirkens fødselsdag

Pinsedag 8. juni kl. 10.00 ved Eva Borbye Pedersen
I al sin glans nu stråler solen – og Guds ånd åbner vores hjerter, så vi kan modtage ordene 
om Guds kærlighed. Den første pinse lød forkyndelsens ord på mange sprog, for at alle de 
mange nationaliteter, der var i Jerusalem, skulle kunne forstå Guds ord i disciplenes mund. 
Ved gudstjenesten skal vi høre pinseberetningen, læst på mange sprog. 

2. pinsedag 9. juni kl. 11.00 på Frilandsmuseets festplads, fælles for provstiets kirker
Under åben himmel, omkranset af grønne bøgetræer, med prædiken og nadver, korsang og 
musik – og Ånden suser hvorhen den vil, når folk strømmer til den store pinsegudstjeneste, 
hvor præster fra provstiets kirker i fællesskab holder gudstjeneste. 
Hold øje med Det Grønne Område, hvor der vil komme mere information om denne gode 
tradition, som de sidste par år har kaldt hundredvis af mennesker til gudstjeneste.

Pinsebegivenheden i sydamerikansk fortolkning



11

Præsten og Profeten
En bibellæsekreds fra Skabelse til Apokalypse
Torsdage 19-20.30:    8. maj og 22. maj
Lisa Tikkanen Pagh og Per Aagaard Hansen
Bibelstudie-
gruppe med 
bikerpræst og 
kirketjener 
Per Aagard 
og Lisa 
Tikkanen 
Pagh.

I denne sæson læser vi de 4 evangelier 
med særligt fokus på disciplenes rolle. Vi 
følger de 12 fra de blev udvalgt, og til de 
får befalingen om at gå ud til og døbe og 
undervise. Torsdag 8. maj kl. 19.00 ser 
vi på efterfølgelse og torsdag 22. maj kl. 
19.00, åbenbaring og bekendelse. Læse-
plan er på hjemmesiden eller fås ved hen-
vendelse til Lisa Tikkanen Pagh på ltp@
km.dk.

Voksenundervisning

Brorson
Torsdag 27. marts kl. 18.00
Brorson-aften hvor vi ser 
nærmere på pietismen og de 
store vækkelsers tid.

Begge arrangementer er med fællesspis ning. 
Af hensyn til indkøb og madlavning er 
tilmel ding nødvendig til ltp@km.dk senest 
2 dage før. Pris 30 kr pr gang.

Salmer og mad
Folkeligt foredrag med sang og musik ved 
Torsten Svendsen og Lisa Tikkanen Pagh

Befrielsen
Søndag 4. maj kl. 12.00
Befrielsesfrokost. 4. januar i 
år var det 70 år siden Kaj Munk blev skudt 
i en grøft ved Silkeborg. Han var en tydelig 
stemme under den danske besættelse, og vi 
ser nærmere på hans forfatterskab og teologi. 
Undervejs vil vi synge nogle af de sange som 
hører uløseligt sammen med tiden omkring 
besættelsen og høre små bidder af en friheds-
kæmpers breve fra Shellhuset, Frøslev, Neu-
engamme og hjem igen. 

Musik i Christianskirken
De nordiske Kammerblæsere
Søndag 13. april kl. 15.00
Koncert med værker af 
Mozart: ”Gran partita” 
og ”Klaverkvintet”.

Lyngby seniorkor
Søndag 4. maj
Koncerttidspunkt kommer i månedsannonce 
og på hjemmesiden.

Koncert med
Lyngby Kammerkor
Tirsdag 3. juni kl. 19.30
Koncertprogram kommer i månedsannonce 
og på hjemmesiden.
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Børn og unge i Christianskirken
Pastagudstjeneste

3. torsdag i måneden inviterer vi til pasta gudstjeneste for børnefamilier. Her får børn mulighed for 
at opleve kirken og gudstjenesten på deres egne præmisser med alle sanser i brug.

Vi indleder altid med fællesspisning i sognegården, og skaber dermed et hyggeligt fællesskab. 
Datoer for forårets pastagudstjenester:

Alle pastagudstjenester begynder kl. 18.00 og slutter kl. 19.30.  Det koster 10 kr. for børn og  20 
kr. for voksne at være med.  Tilmelding på: cat@christianskirken-lyngby.dk senest tirsdagen før.

20. marts - Daniel blandt løver
Daniel overlevede en nat omgivet af vilde 
løver. Gud havde 
vist en finger med i 
spillet.

24. april - Bamsegudstjeneste
Tag din bamse med og vis den i Christians-
kirken. Vi syn-
ger og taler om 
tryghed og var-
me. Spirekoret 
og deres bamser 
optræder for os.

Fortsat fra side 4:

Snæver teologi
I det lange løb fandt Per pinsebevægelsen for 
snæver teologisk set. Derfor trak han sig tilba-
ge. Men han har været meget glad for de man-
ge år, han virkede der. Det var jo folk fra den 
bevægelse, der reddede ham og gav hans liv 
mening, da han var ung. Han har haft mange 
venner der. Nu er Per genindtrådt i Folkekir-
ken og er glad for det. Per holder gerne fore-
drag om sit brogede liv. titlen på foredraget er 
”livet er ikke for tøsedrenge”.

Henning Eriksen, henning.eriksen@c.dk

Fortsat fra side 5

I den kommende tid vil vi udarbejde et ud-
kast til samarbejdsaftale for menighedsrådene, 
der deltager i projektet. Det er således en læn-
gere proces, inden en endelig samarbejdsaftale 
kan vedtages af menighedsrådene.

 Vi ser frem til at komme i gang med arbejdet!
Med venlig hilsen

Elisabeth Siemen
Præst i Virum kirke, tlf 4585 6330
Julie Goldschmidt
Præst i Lyngby kirke, tlf 4588 2460
Eigil Saxe
Præst i Christianskirken, tlf 2142 0758

Eigil Saxe, esax@km.dk
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S.M.U.K. - Ungdomskirken i Lyngby
Her i foråret har vi udvidet  SMUK - gudstjenesterne  for unge med foredrag og  spisning.  Vi 
mødes  kl. 17.00 til en times foredrag  om et aktuelt spændende emne og spiser derefter sammen.  
Aftenen slutter med ungdoms-gudstjeneste kl. 19.00  Tilmelding  til ungdomspræst Anita Brænds gaard 
Bennetsen på anbb@km.dk.  Prisen er 20 kr. pr. person. sidste frist for tilmelding er fredagen før. 

Børn og unge i Christianskirken

Tirsdag d. 25. marts – Religiøs dialog
kl. 17.00 i Geels Kirkesal, Bredevej 52
Kl. 17:00  Foredrag : Din tro – Min tro 

Det vi tror på.  -  Det vi er fælles om.
- Og det der adskiller.

Vi får besøg af tre unge mennesker fra hhv. 
Islam, Jødedom og Kristendom.
Disse unge vil fortælle om de-
res religiøse praksis og deres 
gudsbillede og derigennem 
lægge op til debat med hin-
anden og konfirmanderne.
kl. 18:00 Spisning
kl. 19:00 S.M.U.K.-gudstjeneste – Hvad tror 

du selv?

Onsdag d. 30. april – S.M.U.K. freestyle
kl. 19.00 i Lyngby parks store kapel.

Årets S.M.U.K. 
sæson slutter 
med et brag 
af en fest med 
en freestyle-
gudstjeneste, 

hvor vi får besøg af Pede B, som bl.a. er 
kendt fra MC’s Fight Night. Pede B har som 
den første vundet MC’s Fight Night 3 gange 
og er dermed den første triplechamp i MC’s 
Fight Nights historie.

Lad os se om vi ikke kan fylde det store 
kapel med skønne konfirmander og holde et 
brag af en S.M.U.K.-gudstjeneste.

S.M.U.K. sæsonen er allerede i 
fuld gang og vi har således haft 
to S.M.U.K. arrangementer i år. 
Den første var i januar, hvor vi in-
dledte aftenen med et besøg af Per 
Aagaard Hansen, der fortalte om, 

hvordan livet (heldigvis) nogle gange kan tage 
en helt ny retning.  Derefter spiste vi sammen 
og sluttede aftenen af med en gudstjeneste der 
handlede om de valg vi skal træffe i livet. Ved 
gudstjenesten havde vi besøg af en ung duo, 
der spillede den skønneste musik for os.

Frihed
I februar havde vi endnu et S.M.U.K. arrange-

ment. Denne gang var temaet frihed. Vi havde 
besøg af fængselspræst Mette Kruse Andersen, 
der fortalte om livet i fængslet og om hendes 
arbejde blandt de indsatte. Efter fællesspisningen 
var der gudstjeneste om frihed. En gudstjeneste 
hvor lyd, lys og evangeliet som det der sætter os 
frie var omdrejningspunktet.

Interesseret?
Har ovenstående vakt din interesse, er du meget 
velkommen til at kigge forbi Geels kirkesal d. 25.3 
hvor vi taler om ”Din tro – min tro.” Se ovenfor!
På glædeligt gensyn!

Sogne – og ungdomspræst,
Anita Brændsgaard Bennetsen, anbb@km.dk

S.M.U.K.t  forår
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Menighedsmøde
Søndag 25. maj kl. 11.00-13.00

Samvær i Christianskirken
Samværsklubben

et mødested for de modne
Hver onsdag fra kl. 9.30 til 11.30 i Christianskirkens sognegård

 2. april Kierkegaard og musikken
  Erling Krog spiller og fortæller 
 9. april Passionshistorien i altertavler og kalkmalerier 
  Ved Peter Kristiansen, museumsinspektør på Rosenborg
 16. april Påskeferie
 23. april Fortællingen om Leonora Christine
  ved Bodil Svendsen
 30. april Reformationen i Danmark 
  Ved historiker Torben Spendrup
 7. maj Udflugt: Rundvisning i Selskabet for kirkekunst 
 14. maj Film: ”Rosenborg, Chr. IV og det store hus i haven” 
  En film af Nils Vest
 21. maj Kirkebøgernes historie - fortid, nutid og fremtid 
  Ved multimedarbejder Ask Anders Skovsted
 28. maj Florence Nightingale på godt og ondt 
 4. juni Sommertur og afslutning

Catherine Murphy,
cat@christianskirken-lyngby.dk

Kom i dialog med Menighedsrådet om-
kring regnskab, budgetter og aktiviteter i 
det kommende år

Ved menighedsmødet søndag den 25. 
maj kl. 11.00 – lige efter gudstjenesten - 
inviterer menighedsrådet til en dialog om 
Christianskirken. Vi vil præsentere regnskab 
for 2013, budget for 2015, samt forslag til 
aktiviteter i det kommende år.

Menighedsmødet er en mulighed for at 
få svar på spørgsmål om sognets kirke og 
samtidig en mulighed for at få indflydelse 

på, hvilke aktiviteter og opgaver Christians-
kirken skal fokusere på i det kommende år.

Vi håber, at denne formiddag kan danne 
rammen om en spændende dialog mellem 
menighed, præster og menighedsråd om 
mulighed for og ønsker til en åben kirke 
og en central del af livet i sognet omkring 
Christianskirken.

Menighedsrådet byder på en let frokost 
under mødet.

Med venlig hilsen
Hans-Christian Jørgensen

Menighedsrådsformand
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Provst Eigil Saxe
Chr.X’s Allé 118, 2800 Kgs. Lyngby
tlf.: 45 87 07 58,   e-mail: esax@km.dk
Træffes bedst tirsdag, onsdag, torsdag og fredag
kl. 9.30-10.30 samt efter aftale.
Sognepræst Eva Borbye Pedersen 
Lyngby Rosenvænge 5, 2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 45 88 17 61, e-mail: eabp@km.dk
Træffes tirsdag - fredag kl. 10-11
(45 20 13 92) samt efter aftale.
Sognepræst Lisa Tikkanen Pagh 
Tlf. 28 78 06 30
e-mail: ltp@km.dk
Træffes efter aftale.
Sogne- og ungdomspræst
Anita Brændsgaard Bennetsen
Tlf. 53 60 49 40
e-mail: anbb@km.dk
Kirkekontoret
Multimedarbejder Ask Anders Skovsted
Chr.X’s Allé 122, 2800 Kgs. Lyngby
Åbent tirsdag - fredag kl. 10 - 12,
tirsdag tillige 15-17
tlf.: 45 87 13 98  fax: 45 93 09 41
e-mail: kirkekontoret@christianskirken-lyngby.dk
Organist Torsten Svendsen
Barnekæret 12, Gundsømagle, 4000 Roskilde
tlf.: 47 17 58 54
e-mail: ts@christianskirken-lyngby.dk
Formidlingsmedarbejder Catherine Murphy
Tlf.: 45 20 13 93 (Sognegården)
e-mail: cat@christianskirken-lyngby.dk
Kirketjenere
Per Aagaard Hansen og Morten Seneca Larsen
træffes i kirken tirsdag - fredag kl. 9-12
tlf.: 45 20 13 95
e-mail: kirketjener@christianskirken-lyngby.dk
Christians Sogns Menighedsråd
Formand Hans-Christian Jørgensen
Nybrovej 225, 2800 Kgs. Lyngby
tlf.: 45 88 63 13,  e-mail: hcj@post4.tele.dk

Kirkeværge Inge Rasmussen
Rørdamshave 7, 1. sal, dør 4, 2800 Kgs. Lyngby
tlf.: 45 87 46 52

Lyngbykirkernes Spirekor og Børnekor
Børnekorleder Vibeke Sahner Ockelmann
Tlf. 29 42 16 69  e-mail: v_s_ockelmann@hotmail.com

Samværsklubben: Onsdag kl. 9.30-11.30
Catherine Murphy, tlf. 45 20 13 93

Den rytmiske Legestue:  Tirsdage kl. 10 - 12.
Catherine Murphy, tlf. 45 20 13 93

Samfundshøjskolen:  Torsdag kl. 15 - 17.
Ida og Erling Krog, tlf. 72 14 58 42

Menighedsplejen:  Catherine Murphy, tlf. 45 20 13 93

Letlandsgruppen
Anne Mette Johannsen, tlf. 45 88 87 65

Gospelkoret Faith: Onsdag kl. 19.00-21.30
Birgitte Jensen, tlf. 45 88 55 88
www.gospelkoret-faith.dk

Lyngby Kammerkor: Tirsdag kl. 19.30-22.00
Birgitte Thomsen, tlf. 45 93 32 55

Læsekredsen: Første mandag i måneden kl. 14-16.
Ilse Andersen, tlf. 45 87 53 32

KFUM-spejderne, 3. Lyngby Gruppe
Mødelokale: Spejderhuset, Chr.X’s Allé 106 A.
Søren Vilsøe, tlf.: 39 67 19 95.

FDF, Kgs. Lyngby. Mødelokale Rustenborgvej 15 A.
Ole Bennetzen, tlf.: 44 98 81 10.

De grønne Pigespejdere
Kgs. Lyngby Gruppe.
Marie Louise Berg, tlf.: 45 87 67 46.

Anonyme alkoholikere holder møde i Sogne går den 
hver mandag aften. Åbent hus første mandag i hver 
anden måned. Henv. til kirkens præster.

Ansvarshavende redaktør for
Sognet

er Jesper Lundbye, tlf. 22 60 77 75
Redaktion: PR-udvalget
Layout: Lundbye Design
Tryk: Stenby tryk, Herlev

Stof til næste nummer af  Sognet
kan afleveres på kirkens kontor senest 5. maj 2014

www.christianskirken-lyngby.dk
www.facebook.com/Christianskirken

Servicesiden



juni
 1.  6. søndag efter påske
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
  8.  Pinsedag
kl.  10.00 Eva Borbye Pedersen
 9.  2. pinsedag
kl.   11.00 Fælles - alle præster, frilandsmuseet
 15.  Trinitatis søndag
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
 22.  1. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Lisa Tikkanen Pagh
 29.  2. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eigil Saxe

juli
 6.  3. søndag efter trinitatis
kl.  10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen
 13.  4. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eigil Saxe
 20.  5. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
 27.  6. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen

august
 3.  7. søndag efter trinitatis
kl.  10.00 Lisa Tikkanen Pagh
 10.  8. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
 17.  9. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen
 24.  10. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Lisa Tikkanen Pagh
 31.  11. søndag efter trinitatis
kl. 10.00 Eigil Saxe

marts
 23.  3. søndag i fasten
kl. 10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen
30.  Midfaste
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen

april
 6.  Mariæ bebudelsesdag
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
 13.  Palmesøndag
kl. 10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen
 17.  Skærtorsdag
kl.  17.30 Lisa Tikkanen Pagh
 18.  Langfredag
kl.  10.00 Eigil Saxe
 20.  Påskedag
kl. 10.00 Eva Borbye Pedersen
 21.  Anden påskedag
kl.  10.30 Eva Borbye Pedersen
 18.  Pastagudstjeneste med kor 
kl. 18.00 Lisa Tikkanen Pagh
 27.  1. søndag efter påske
kl. 10.00 Lisa Tikkanen Pagh

18.  4. søndag efter påske - Konfirmation
kl. 10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen  
 25.  5. søndag efter påske
kl. 10.00 Lisa Tikkanen Pagh
 29.  Kristi himmelfarts dag
kl.  10.00 Anita Brændsgaard Bennetsen

maj
 4.  2. søndag efter påske
kl.  10.00 Lisa Tikkanen Pagh
 11.  3. søndag efter påske
kl.  10.00 Eva Borbye Pedersen
 14.  Aftensang med gospel
kl. 19.00 Eva Borbye Pedersen
 16.  Bededag - Konfirmationer
kl.  9.30 Eva Borbye Pedersen
kl.  11.30 Eva Borbye Pedersen
 17.  Konfirmationer
kl. 9.30 Lisa Tikkanen Pagh og
   Anita Brændsgaard Bennetsen
kl. 11.30 Lisa Tikkanen Pagh og
   Anita Brændsgaard Bennetsen


